



PROPOSTA DE PREÇOS

Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JAGUARIBE-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 30.01.01/2018, cujo objeto é o Registro de Preços, do Tipo Menor preço por lote, visando futuras e eventuais contratações da prestação de serviço de instalação, manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças de reposição e mão de obra, dos aparelhos eletroeletrônicos e eletrodomésticos junto às unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Informamos que no preço proposto, bem como nos lances verbais, estão inclusos todas as despesas e todos os custos diretos e indiretos necessários para o fornecimento do objeto/serviços da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, contribuições e demais encargos trabalhistas, comerciais, fiscais e previdenciários, contribuições e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos/serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Lote 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Instalação de split de 18.000 a 30.000	SERV	120	R\$ 368,00	R\$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil cento e sessenta reais)
2	Instalação de split de 7.000 a 12.000	SERV	157	R\$ 315,00	R\$ 49.455,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)
3	Instalação de ventiladores de parede	SERV	582	R\$ 65,00	R\$ 37.830,00 (trinta e sete mil oitocentos e trinta reais)
Valor total do lote: R\$ 131.445,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)					R\$ 131.445,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 131.445,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Lote 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Manutenção de ar condicionado janelheiro	SERV	36	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)
2	Manutenção de split	SERV	462	R\$ 179,00	R\$ 82.698,00 (oitenta e dois mil seiscentos e noventa e oito reais)
3	Manutenção em bebedouro	SERV	354	R\$ 390,00	R\$ 138.060,00 (cento e trinta e oito mil e sessenta reais)
4	Manutenção em gelagua	SERV	233	R\$ 90,00	R\$ 20.970,00 (vinte mil novecentos e setenta reais)
5	Manutenção em liquidificadores	SERV	148	R\$ 27,00	R\$ 3.996,00 (três mil novecentos e noventa e seis reais)
6	Manutenção Preventiva de ventiladores de parede/coluna	SERV	1136	R\$ 32,00	R\$ 36.352,00 (trinta e seis mil trezentos e cinquenta e dois reais)
7	Manutenção em fogões, limpeza em geral.	SERV	378	R\$ 90,00	R\$ 34.020,00 (trinta e quatro mil e vinte reais)
Valor total do lote: R\$ 318.616,00 (trezentos e dezoito mil seiscentos e dezesseis reais)					R\$ 318.616,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 318.616,00 (trezentos e dezoito mil seiscentos e dezesseis reais)

Lote 03

J. J. DE SOUZA SILVA - ME
Rua: Travessa Sá Pereira, 28, Centro – Jaguaribe-CE CEP:63475-000
C.N.P.J- 26.575.184/0001-01 Ins. Estadual 06.740.831-1
Email. jjsouzarefrigeracoes@hotmail.com

REFRIGERAÇÃO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Mão de obra para reposição de peças (placa, dreno e etc.)	SERV	528	R\$ 95,00	R\$ 50.160,00 (cinquenta mil cento e sessenta reais)
Valor total do lote: R\$ 50.160,00 (cinquenta mil cento e sessenta reais)					R\$ 50.160,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 50.160,00 (cinquenta mil cento e sessenta reais)

Lote 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	UNIT.	VR. TOTAL
1	Reposição de gás refrigerador, freezer, gelagua, Split e bebedouro	SERV	424	R\$ 179,00	R\$ 75.896,00 (setenta e cinco mil oitocentos e noventa e seis reais)
2	Reposição de motor para geladeira consul	SERV	188	R\$ 252,00	R\$ 47.376,00 (quarenta e sete mil trezentos e setenta e seis reais)
3	Troca de bobinas de ventiladores de parede/coluna	SERV	682	R\$ 100,00	R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais)
4	Troca de capacitor de Split	SERV	357	R\$ 195,00	R\$ 69.615,00 (sessenta e nove mil seiscentos e quinze reais)
5	Troca de capacitores de ventiladores de parede/coluna	SERV	527	R\$ 27,00	R\$ 14.229,00 (catorze mil duzentos e vinte e nove reais)
Valor total do lote: R\$ 275.316,00 (duzentos e setenta e cinco mil trezentos e dezesseis reais)					R\$ 275.316,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 275.316,00 (duzentos e setenta e cinco mil trezentos e dezesseis reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (lotes 1, 2, 3 e 4): R\$ 775.537,00 (setecentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta e sete reais)

Proponente: J. J. DE SOUZA SILVA – ME CNPJ: 26.575.184/0001-01 INS. ESTADUAL: 06.740.831-1

ENDEREÇO: Travessa Sá Pereira, 28, Centro – Jaguaribe-CE CEP:63475-000

Email: jjsouzarefrigeracoes@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: JOANA JARA DE SOUZA SILVA CPF: 030.063.593-13 TEL: (88) 98889-1208

Joana Jara de Souza Silva
 Joana Jara de Souza Silva
 CPF: 030.063.593-13
 RG:2004019030936

J. J. DE SOUZA SILVA - ME
 Rua: Travessa Sá Pereira, 28, Centro – Jaguaribe-CE CEP:63475-000
 C.N.P.J- 26.575.184/0001-01 Ins. Estadual 06.740.831-1
 Email: jjsouzarefrigeracoes@hotmail.com